
 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
z jednání odborné komise Rady města č. 5/2019 

Komise kulturní,  

které se uskutečnilo 

v pondělí 9. prosince 2019 v 16:30 hodin  

v informačním centru města v zasedací místnosti v Heřmanově Městci 

 
 

Přítomni: Mgr. Josef Wolf, Mgr. Eva Bočková, Michal Horkel,  Mirka Stará, Kateřina 

Stráčková, Luboš Zemek 

Omluveni: Mgr. Ludmila Bartoníčková, 

Hosté: JUDr. Tomáš Plavec, místostarosta města 

 Dalimil Nevečeřal, ředitel příspěvkové organizace města SPOKUL HM, p.o.  

 

 

1. Předseda komise zahájil v pořadí páté jednání Kulturní komise v roce 2019 a 

přivítal členy vč. hostů pana místostarostu JUDr. Tomáše Plavce a pana ředitele 

organizace SPOKUL Dalimila Nevečeřala. Hned v první části jednání komise 

pan ředitel Dalimil Nevečeřal seznámil členy komise a pana místostarostu 

s úspěšností a finančními výsledky kulturních akcí pořádaných organizací 

SPOKUL nejen v právě probíhajícím roce 2019 ale i v letech předchozích. 

Komise se podrobně s těmito informacemi seznámila a došla k závěru, že v tuto 

chvíli nevidí jediný důvod, aby byly kulturní aktivity této organizace 

omezovány a ani krácen její rozpočet na tyto akce. To se týká i diskutované 

galerie v Židovském dvojdomku. Komise má za to, že určitý směr galerie, který 

byl komisí diskutován již v minulém volebním období, by měl být zanechán 

v podobě, v jaké nyní je, neboť se členům komise jeví, že je ještě příliš brzy na 

to, aby mohla být tato koncepce posouzena. Navíc by to bylo nekoncepční. Ani 

ekonomicky se nezdá galerie členům komise býti nějakou příliš vysokou zátěží 

pro rozpočet města. 

Z důvodu potřeby ještě podrobnější analýzy činnosti organizace SPOKUL, 

nutnosti znalosti dalších detailů týkajících se fungování a financí, touto 

organizací pořádaných kulturních akcí i s náhledem na širší souvislosti 

fungování a ekonomiku organizace, byl pan ředitel Nevečeřal pozván na jedno 

z dalších jednání Kulturní komise, které proběhne v prvním pololetí roku 2020. 

Poté komise případně zaujme další stanoviska k financování a fungování této 

organizace. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

2. Všichni přítomní provedli reflexi městských slavností a shodli se na tom, že 

letošní městské slavnosti byly velmi úspěšné a povedené a že formát, který byl 

zvolen, bude zachován i pro další ročník, který se bude konat v roce 2020. Role 

organizace SPOKUL bude také zachována, neboť se osvědčila.  

 

Zasedání komise bylo ukončeno v 18:30 hodin. 

 

Zapsal: Mgr. Josef Wolf 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

